
Лдминивтрация Томского района 

№ 205/2021 
от 16.07.2021 

IIIIIIIIIIIIII1I 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2021 № X-fS" 

Томск 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Томского района от 02.04.2021 
№131 «О принятии Администрацией Томского 
района осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения в части 
ремонта автомобильных дорог общего пользования 
местного значения» 

В соответствии с решением Думы Томского района от 25.02.2021 № 32 «О внесении 
изменений в решение Думы Томского района от 23.06.2015 № 466 «Об утверждении 
Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, 
входящих в состав Томского района, о передаче (принятии) части полномочий по решению 
вопросов местного значения» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томского района от 02.04.2021 №131 
«О принятии Администрацией Томского района осуществления части полномочий по 
решению вопросов местного значения в части ремонта автомобильных дорог общего 
пользования местного значения» (далее - постановление) следующие изменения; 

1.1. изложить пункт 3. постановления в следующей редакции: 
«3. Определить Управление территориального развития Администрации Томского 

района уполномоченным органом: 
- по заключению и исполнению соглашений о принятии осуществления части 

полномочий по решению вопроса местного значения поселения между Управлением 
территориального развития Администрации Томского района и Администрациями 
сельских поселений, указанных в пункте 1 настоящего постановления; 

- по контролю за своевременным поступлением в бюджет Томского района 
межбюджетного трансферта на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (по ремонту 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского 
поселения и населенных пунктов (осуществление части полномочий на ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского 
поселения)).». 

2. Управлению Делами Администрации Томского района опубликовать настоящее 
постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации 
Гомского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава Томского района А.А. Терещенко 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН» 

И.А. Литовченко 


